中共达州市直机关工委

达市直工委函〔2019〕24 号

中共达州市直机关工作委员会
关于转发《中共达州市委组织部关于印发<2019
年整顿软弱涣散基层党组织工作方案>的通知》的

通 知

市直各部门（单位）机关党委、直属党总支（党支部），有关单

位党委：

    现将《中共达州市委组织部关于印发<2019 年整顿软弱涣散

基层党组织工作方案>的通知》（达市组通〔2019〕70 号）转发

给你们，请结合实际，严格按照文件要求，扎实开展好新一轮“三

分类三升级”工作。

2018 年考核验收工作参照往年验收流程由各支部组织，报

上级党组织评定验收备案，市直机关工委将随机进行抽查验收。

各部门（单位）机关党委、直属党总支要结合工作实际和“五个

基本”建设达标情况，分“先进”“一般”“后进”（软弱涣散）

三个等次，对下属基层党组织进行分类定级（按照支部数 10%

的比例至少确定 1 个软弱涣散支部），并建立 2019 年基层党组织

“三分类三升级”工作台账（附表 1）。市直机关工委直属支部填写

《达州市基层党组织分类定级申报表》（附表 2）于 2019 年 4 月

22 日前报市直机关工委评定备案。

市直各部门（单位）必须明确分类标准，细化方法步骤，严

格分类定级。凡一年内有文件规定的五种纳入软弱涣散整顿的情

形之一的，必须纳入软弱涣散支部进行整顿提升。

各部门（单位）党组织务必于 2019 年 4 月 24 日前将《2019

年软弱涣散基层党组织台账》（附表 3）、《2019 年基层党组织分

类定级统计表》（附表 4）电子档和纸质盖章件报市直机关工作

组织科（市政中心综合楼 2020A室），联系人：陈晓云，联系电

话：2520200，邮箱：158043252@qq.com。

附：中共达州市委组织部《关于印发<2019 年整顿软弱涣散

基层党组织工作方案>的通知》

中共达州市直机关工委

     2019 年 4 月 18 日

附表 1

2019年基层党组织“三分类三升级”工作台账
（适用每个基层党组织）

党组织名称

负责人姓名  联系电话
基本

情况

评定等级  争创目标
 巩固提高
 先进
 一般

序号 问题表现 整改措施 责任人 完成时限 每月进度

问题

整改

上级党组织

验收意见

评定级次：

 先进      一般      软弱涣散

奖惩意见：

                         验收单位盖章：

                    年    月    日

县（市、区）

党委组织部

或行业系统

主管部门验

收意见

评定级次：

 先进      一般      软弱涣散

奖惩意见：

                         验收单位盖章：

                    年    月    日

备注：存在问题请一对一制定整改措施，整改栏可根据实际增减行数。

附表 2

达州市基层党组织分类定级申报表

基层党组织名称
党员数（人）  成立时间（年月）

上级党组织名称
姓    名

任职时间

基
本
情
况 党组织

书记信息
联系方式
党组织建设情况

基本队伍方面的问题

基本活动方面的问题

基本阵地方面的问题

基本制度方面的问题

基本保障方面的问题

发挥核心作用方面的

问题

群众反映方面的问题

近三年获得表彰
（表扬）与通报批评

情  况

党组织
自查自评结果

自评级次：
先进  □  一般 □   软弱涣散□

党组织盖章（党组织书记签名）：
年    月    日

党员（代表）大会召开时间

实到党员数量（人）

评定“先进”人数

评定“一般”人数

党员评议结果

评定“软弱涣散”人数

上级党组织
评定意见

建议评定级次：
先进  □   一般 □   软弱涣散□

软弱涣散具体表现：

党组织盖章：
年    月    日

备注：直属党支部填写。上级党组织评定基层党组织为“软弱涣散”的，请说明具体表

现，表格不够可另附页。

附表 3

2019年软弱涣散基层党组织台账

填报单位（盖章）：                          联系人及联系方式：                             填报时间：

存在的主要问题
党组织

负责人信息 结对帮扶党组织
上级党组织挂点班子成员

及联系方式
序号

软弱涣散
党组织名称 基本

队伍
基本
活动

基本
阵地

基本
制度

基本
保障

发挥核
心作用

群众
反映

姓名 联系电话 名称 联系电话 姓名 职务 联系电话

备注：请在“存在的主要问题”下方对应选项内打“√”，可以多选。

附表 4

2019年基层党组织分类定级统计表

（汇总单位填报）

填报单位（盖章）：                  填报时间：

分类定级结果
先进 一般 软弱涣散 单位名称

基层
党组

织数 数量 占比 数量 占比 数量 占比